



# Beslutsunderlag för analys av nuläge och omvärld – vuxenutbildning

---

## 1. Särskilda händelser

Den genomlysning som gjordes av Ernst and Young kom fram till att Hylte kommun i dagsläget inte lever upp till all nuvarande lagstiftning utan behöver utöka sin grundläggande vuxenutbildning och sÄrvux.

Även rättigheterna för elever som tidigare studerat inom sÄrskolan stärks. Det syns tydligast genom Ändringen att sÄrvux kommer att upphöra som egen skolform under 2022 för att istället ingå i övrig kommunal vuxenutbildning. Detta innebär, precis som Ernst and Young kom fram till i sin rapport, att utbudet behöver breddas och att behoven kan väntas öka. Omsorgskontoret har flaggat för att fler av deras deltagare inom daglig verksamhet har behov av att ha studier som komplement till verksamheten.

I juni 2020-06-03 fattade riksdagen beslut om ett förändrat uppdrag för vuxenutbildningen. Denna innebär att vuxenutbildningens målgrupp utökas då rätten till utbildning stärks. Tidigare har fokus för vuxenutbildningen varit att vuxna utan gymnasial utbildning ska kunna erhålla detta, för att stärka sin ställning på arbetsmarknaden. Med de nya författningsÄndringarna stärks rätten för dem som redan har en gymnasieexamen att studera, för att exempelvis byta yrke.

Samtidigt saknar idag ungefär var tredje inskriven arbetslös gymnasieutbildning. För att kunna möta bristen på utbildad personal inom många yrken har regeringen styrt Arbetsförmedlingen mot att öka övergångarna från arbetslöshet till reguljär utbildning och utbildning inom folkhögskola, vilket innebär att fler arbetslösa anvisas till vuxenutbildningen.

Det finns också ett behov av att försÄtta utbilda för att möta kompetensförsörjningen i samhället, och en nära dialog bör föras med näringslivet i Hylte utifrån vilka rekryteringsbehov de har, så att matchningen blir bra.

## 2. Förslag på Åtgärder

Kultur- och folkhälsönämnden behöver utökad budgetram för att kunna möta det ökade behovet av vuxenutbildning. En lärarresurs kostar 670 tkr.

## 3. Konsekvensbeskrivning



Verksamheten kan inte leva upp till nuvarande lagstiftning. Vid eventuell inspektion kan situationen leda till vitesföreläggande. Om verksamheten inte kan expandera i den omfattning som krävs, kan detta leda till andra kostnader för kommunen, i form av utanförskap och långvarig arbetslöshet, samt ett ökat behov av ekonomiskt bistånd.

Om inte kommunens egen verksamhet mot särvux stärks behövs medel för att betala för utbildning i andra kommuner via IKE.